



Doğma, canım-varlığım qədər  
sevdim Azərbaycanım  
mənim qibləgahımdır

*İsmayilova*



Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 235 (21.387)

1 dekabr 2015-ci il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Naxçıvan şəhərindəki muzeylər ziyarət olunub



Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il 19 dekabr tarixli "Muzeylərlə əlaqələrin daha da gücləndirilməsi haqqında" Sərəncamına uyğun olaraq, muxtar respublikada dövlət orqanları işçilərinin muzeylərə kollektiv gedişi təmin olunub.

Noyabrın 28-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Aparatının, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında Gənclər Fondunun və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Naxçıvan-Şünaslıq Mərkəzinin kollektivləri Hüseyn Cavidin ev-muzeyi və xatirə kompleksini ziyarət ediblər.

Məlumat verilib ki, görkəmli şair-dramaturq Hüseyn Cavidin ev-

muzeyi ədibin anadan olmasının 100 illiyi ilə əlaqədar 1982-ci ildə onun yaşadığı evdə yaradılıb. Muzeyin fondunda 9 mindən yuxarı eksponat qorunub saxlanılır ki, hazırda bu eksponatların 500-ə yaxını ekspozisiyada nümayiş etdirilir. Muzeydə ədibin həyat və fəaliyyətini əks etdirən fotosəkillər, əsərlərinin ilk nəşrləri, üzərində şairin avtoqrafi olan əsərlər, tamaşaya qoyulmuş dram əsərlərinin afişa və proqramları, müxtəlif xatirə və ev əşyaları, şairin oğlu Ərtəğöl Cavidin və qızı Turan xanımın əsərləri, Hüseyn Cavid haqqında müxtəlif dövrlərdə nəşr olunmuş kitablar görkəmli ədibin həyat və yaradıcılığı barədə dolğun təəssürat yaradır.

Xatirə kompleksini ziyarət zamanı qeyd olunub ki, böyük ədibin xatirəsinin əbədiləşdirilməsində, onun zəngin irsinin qorunub saxlanılmasında ümummilli lider Heydər Əliyevin əvəzsiz rolu, misilsiz xidmətləri olub. 1982-ci ilin noyabr ayında məhz ulu öndərin təşəbbüsü və böyük qayğısı nəticəsində ölməz şairin nəşi uzaq Sibirdən öz doğma yurduna – Naxçıvan torpağına gətirilib, burada dəfn olunaraq xatirəsi əbədiləşdirilib. 1996-cı ildə ulu öndər Heydər Əliyevin himayəsi ilə ədibin məzarı üzərində əzəmətli məqbərə ucaldılıb.

Həmin gün Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabineti və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin kollektivləri də Hüseyn Cavidin ev-muzeyi və xatirə kompleksini ziyarət ediblər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Prokurorluğunun, Milli Təhlükəsizlik və Daxili İşlər nazirliklərinin kollektivləri Xatirə Muzeyində, Ədliyyə və Fövqəladə Hallar nazirliklərinin, Dövlət Gömrük Komitəsinin əməkdaşları Bəhrur Kəngərli Muzeyində, İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkil (Ombudsman) Aparatının, Maliyyə və Vergilər nazirliklərinin əməkdaşları isə Cəlil Məmmədovun ev-muzeyində olublar.

"Şərq qapısı"

## Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabineti mətbuat xidmətinin məlumatı

2015-ci ilin noyabr ayı ərzində Naxçıvan Muxtar Respublikasının Nazirlər Kabinetində bir sıra normativ-hüquqi aktlar qəbul edilmişdir. Belə ki, "Naxçıvan Muxtar Respublikasında sosial müavinətlərin, təqaüdlərin və kompensasiyaların təyin olunması üçün təqdim edilən sənədlərin rəsmiləşdirilməsi, baxılması və saxlanması Qaydaları"nın təsdiq edilməsi haqqında" Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 2 noyabr tarixli qərarı qəbul edilmişdir.

Qəbul edilmiş qərarla qeyd olunur ki, bu Qaydalar Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Sosial Təminat Xidmətinin şəhər, rayon əhalinin sosial müdafiəsi mərkəzləri tərəfindən sosial sığorta ödəyicisi və əmək pensiyası hüququ olmayan şəxslərə sosial müavinətlərin, ayrı-ayrı kateqoriya şəxslərə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin təqaüdlərinin və kompensasiyanın təyin olunması üçün təqdim edilən sənədlərin rəsmiləşdirilməsi, baxılması və saxlanması məsələlərini tənzimləyir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası

Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 13 noyabr tarixli qərarı ilə təsdiq edilmiş "Naxçıvan Muxtar Respublikasında bələdiyyə qulluğuna müsabiqənin elan edilməsi, sənədlərin qəbulu, müsabiqənin keçirilməsi və nəticələrinin qiymətləndirilməsi Qaydası"na əsasən, on altı yaşına çatmış, irqindən, milliyətindən, dinindən, dilindən, cinsindən, sosial mənsəbindən, əmlak vəziyyətindən, yaşayış yerindən, əqidəsindən, ictimai və digər birliklərə mənsubiyyətindən asılı olmayaaraq, müvafiq vəzifənin tələblərinə uyğun peşə hazırlığına malik olan və Azərbaycan Respublikasının dövlət dilini sərbəst bilən, habelə bələdiyyə qulluğuna qəbul edilmək üçün qanunvericiliklə müəyyən olunmuş şərtlərə cavab verən Naxçıvan Muxtar Respublikasında yaşayan Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları bələdiyyə qulluğuna qəbul edilmək üçün müsabiqəyə buraxılırlar.

Qəbul edilən normativ-hüquqi aktların tam mətni ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrində ([www.huquqiaktlar.nakhchivan.az](http://www.huquqiaktlar.nakhchivan.az)) tanış olmaq mümkündür.

## "Dövlətçilik tariximiz və atributlar: Naxçıvan xanlığının bayraqları" mövzusunda konfrans



"Son illər Naxçıvan xanlığı ilə bağlı aparılan tədqiqatlar Naxçıvan xanlığına aid bayraqlar, rəmlər haqqında maraqlı faktların əldə edilməsinə səbəb olmuşdur". Bu fikir noyabrın 30-da Naxçıvan şəhərindəki "Xan Sarayı" Dövlət Tarix-Memarlıq, Möminə Xatın və Açıq Səma Altında Muzey Kompleksində "Dövlətçilik tariximiz və atributlar: Naxçıvan xanlığının bayraqları" mövzusunda keçirilən konfransda səsləndirilmişdir.

Konfransı giriş sözü ilə açan Naxçıvan Muxtar Respublikasının mədəniyyət və turizm naziri Natəvan Qədimova Naxçıvan xanlığına aid bayraqlar haqqında məlumat vermişdir.

Qeyd edilmişdir ki, Naxçıvan xanlığının bayraqları Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyinin əməkdaşı, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, bayraqşünas Pərvin Gözəlov tərəfindən Sankt-Peterburq şəhərinin Ermitaj Muzeyinin bayraq fondunda və arxivində aparılan elmi tədqiqatlar nəticəsində aşkarlanmışdır. Naxçıvan xanlığının bizədək gəlib çatan bayraqlarından biri 1812-ci ilin 19-20 oktyabrında Aslandüz döyüşündə general-mayor Pyotr Kotlyarevski tərəfindən qənimət kimi götürülmüş döyüş bayrağıdır. Dövlət bayrağı isə 1827-ci ildə xanlığın işğalı zamanı general Paskeviç tərəfindən qənimət kimi əldə edilmiş bayraqdır. Dövlət bayrağı bu günə qədər müxtəlif xarici muzeylərin fondlarında "XVIII-XIX əsr müsəlman bayrağı"

kimi saxlanılmışdır.

Tədbirdə AMEA Naxçıvan Bölməsinin Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun Qədim və orta əsr tarixi şöbəsinin müdiri, tarix üzrə fəlsəfə doktoru İlhami Əliyev "Naxçıvan xanlığının siyasi atributları: dövlət və döyüş bayraqları", həmin institutun baş elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Musa Quliyev "Naxçıvan xanlığının diplomatiyası və müdafiə məsələləri", "Xan Sarayı" Dövlət Tarix-Memarlıq, Möminə Xatın və Açıq Səma Altında Muzey Kompleksinin direktoru, Azərbaycan Respublikasının Əməkdar mədəniyyət işçisi Nəzakət Əsədova "Naxçıvan xanlığının tarixinin öyrənilməsi və təbliğində muzeylərin rolu" mövzularında çıxış etmişlər.

Bildirilmişdir ki, qızıl ipəkdən hazırlanmış və bir-birinə üfüqi şəkillə tikilmiş üç parçadan ibarət olan dövlət bayrağının eni 144, uzunluğu 178 santimetrdir. Bayrağın üzərində 6 ədəd səkkizgüşəli ulduz və nəbati elementlər əks edilmişdir. Üst zolağın üzərində qızılı saplarla ərəb qrafikası ilə "Qurani-Kərim" in "Səff" surəsindəki "Allah dərğahından kömək, qələbə yaxındır, möminlərə müjdə ver, Ya Mühəmməd" ayəsi həkk edilmişdir.

Döyüş bayrağının uzunluğu 145, eni isə 159 santimetrdir. Moruğu rəngli bayrağın yuxarı sağ tərəfində yerləşən mavi rəngli lövhəcikdə "Bismillah", sol tərəfində "Qurani-Kərim"dən "əl-Fəth", bir qədər aşağıda isə "əl-Bəqərə" surələrinin bir hissəsi yazılmışdır.

Tədbirə Naxçıvan Muxtar Respublikasının mədəniyyət və turizm naziri Natəvan Qədimova yekun vurmuşdur.

© Nərgiz İSMAYILOVA

## Əmək miqrasiyası və qaçqın məsələlərinə dair təlim keçirilib

Noyabrın 30-da Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidməti tərəfindən "Əmək miqrasiyası və qaçqın məsələləri"nə dair təlim keçirilib. Aidiyyəti dövlət orqanları əməkdaşlarının iştirakı ilə keçirilən tədbirdə Dövlət Miqrasiya Xidməti rəisinin müavini Elnur Məmmədov bildirib ki, Azərbaycan dövlətinin inkişafının yeni mərhələsində bütün sahələr kimi, miqrasiya sahəsində də köklü keyfiyyət dəyişikliyi baş verib. Ölkəmizin regionda və dünyada inkişafın lideri mövqeyinin beynəlxalq miqyasda qəbul edilməsi, dövlət başçısı tərəfindən təmin edilən investisiya cəlb edilməsinin, əhalinin həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi, siyasi sabitliyin bərqərar olunması respublikamızı həm də miqrantlar üçün cəlb edici məkana çevirib.

Ölkəmizdə, eləcə də muxtar respublikamızda əmək miqrasiyasının vəziyyətinə diqqətli cəhəklə Elnur Məmmədov siyasi və iqtisadi böhran prosesləri səbəbindən əksər ölkələrdə iqtisadi fəallığın və investisiya qoyuluşlarının azaldığını, belə şəraitdə çoxsaylı iş yerlərinin itxisar edildiyini bildirərək deyib ki, əksinə, Azərbaycanda, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikasında iqtisadi artım və iqtisadiyyata investisiyaların yatırılması prosesi davam edir. Bu isə əmək bazarında xarici işçi qüvvəsinin çoxalması ilə müşahidə olunur. Artım Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidmətinə edilən müraciətlərin sayında da özünü göstərir. Maraqlı burasıdır ki, bu müraciətlərin yalnız kiçik bir hissəsi yüksəkixtisaslı mütəxəssislərə aiddir. Buna görə də milli əmək bazarının itxissəsiz əcnəbi işçi qüvvəsindən qorunması, yüksəkixtisaslı mütəxəssislərin iqtisadiyyatımıza cəlb edilməsinin stimullaşdırılması günün tələbidir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Aparatının Qanunçuluq

və hüquq-mühafizə orqanları ilə iş şöbəsinin məsləhətçisi Tofiq Rəcəbli "Ölkəmizdə miqrasiya proseslərinin tənzimlənməsinin hüquqi əsasları" mövzusunda çıxış edib. Miqrasiya qanunvericiliyindəki yeniliklər, miqrasiya proseslərinin idarə edilməsi sahəsinə nəzarətin əhəmiyyəti, qanunsuz miqrasiyanın qarşısının alınması məqsədilə görülən işlərin vacibliyi, bu sahədə qanunvericiliyin ilbəlil daha da təkmilləşdirilməsinin qazandıracağı üstünlüklər, hüquqi sənədlərin tənzimlədiyi sahələr üzrə müvafiq prosedurların sadələşdirilməsindən söz açan natiq bildirib ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidməti fəaliyyət göstərdiyi qısa müddət ərzində böyük inkişaf yolu keçib.

Miqrasiya orqanlarının yaradılmasından ötən müddət ərzində miqrasiya proseslərinin idarə olunması və tənzimlənməsi məqsədilə həm qanunvericilik, həm də institusional sahədə bir sıra əsaslı tədbirlərin həyata keçirildiyini, bir sıra yeni normativ-hüquqi aktların qəbul olunduğunu, mövcud qanunvericilik aktlarına əlavə və dəyişikliklər edildiyini, əcnəbilərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin hüquqlarının müdafiəsinin daim diqqət mərkəzində saxlanıldığını, elektron informasiya resurslarının yaradıldığını tədbir iştirakçıların diqqətinə çatdıran Tofiq Rəcəbli deyib ki, muxtar respublikanın miqrasiya orqanları fəaliyyəti dövründə bir sıra yeniliklərə imza atıb.

"Azərbaycan Respublikası qanunvericiliyində əcnəbilərin əmək hüququnun tənzimlənməsi" mövzusunda danışan Naxçıvan Muxtar Respublikası Prokurorluğunun Hüquqi təminat və informasiya şöbəsinin rəisi Faiq Səfərov bildirib ki, Azərbaycan Respublikasının qanun-



vericiliyi və ölkəmizin iştirakçısı olduğu beynəlxalq müqavilələr ilə digər qaydalar müəyyən olunmayıbsa, əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan şəxslər əmək münasibətlərində ölkə vətəndaşları ilə eyni hüquqlardan istifadə edir və eyni vəzifələri daşıyırlar. Müəyyən vəzifələr tutmaq, yaxud müəyyən fəaliyyət növləri ilə məşğul olmaq ölkə vətəndaşlığı ilə şərtləndiriləndiyi hallarda əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan şəxslər belə vəzifələr tuta və belə fəaliyyətlə məşğul ola bilməzlər. Əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan şəxslər ölkə qanunvericiliyi ilə nəzərdə tutulmuş qaydada investisiya və sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul ola bilərlər. Bu halda onlar Azərbaycan Respublikası qanunları ilə digər qaydalar nəzərdə tutulmayıbsa, ölkə vətəndaşları üçün müəyyən olunmuş hüquqlardan istifadə edərlər və vəzifələr daşıyırlar.

Təlim zamanı Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidmətinin əməkdaşlarından Samir Abbasovun, Kənan Məmmədovun, Rəhif Kərimovun çıxışları olub. Çıxışlarda əmək miqrasiyasının tənzimlənməsi prosesində yaranan problemlərin həlli üsullarından, qaçqınlıq və bu sahədə yaranan problemlərin həlli yollarından, beynəlxalq aləmdə qaçqın məsələlərindən söhbət açılıb, videoçarx vasitəsilə bu sahələrdə dünyada və Azərbaycanda mövcud vəziyyət iştirakçıların diqqətinə çatdırılıb.

Sonda təlimin nəticələri ilə bağlı müzakirələr aparılıb.

© Səbuhi HÜSEYNOV





